
Viktigt att känna 
till vid byte av 
vattenmätare

lbva.seVi jobbar för hållbar vattenanvändning.

Så här ser din nya 
digitala vattenmätare ut.



Det är dags att byta vattenmätaren i din fastighet
För att din vattenmätare ska ange korrekta mätvärden,så att du som  
fastighetsägare bara betalar för den mängd vatten du förbrukar, så byter 
LBVA alla vattenmätare med jämna mellanrum enligt Swedacs  
förekrifter. 

Vattenmätaren ska vara lätt att komma åt och får inte byggas in eller 
sitta bakom tung utrustning. Om mätaren är blockerade måste den göras 
lätt åtkomlig för vår personal när det är dags att byta ut den. Glöm inte 
att avboka vårt besök om du behöver göra åtgärder på din mätarplats. 

Vattenmätarkonsol och ventiler
Vatttenmätarkonsol och ventiler ägs av fastighetsägaren. Vattenmätaren 
ska sitta i en fast monterad vattenmätarkonsol. Om du inte har någon 
konsol är det du som fastighetsägare som behöver installera en konsol 
för att din mätarplats ska vara godkänd och för att vi ska kunna byta 
vattenmätaren.

Manuella avstängningsventiler
Det måste finnas manuella avstängningsventiler före och efter mätaren 
(se figur 1). Det är viktigt att dina ventiler fungerar, både för att du som 
fastighetsägare själv ska kunna stänga av vattnet vid en eventuell vatten-
läcka och för att vi ska kunna byta mätaren. 
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Figur 1



Så testar du ventilerna
1.		Öppna en kran med kallvatten
2.		Stäng en ventil åt gången vid mätaren. 
3. 	Om vattnet slutar rinna och vattenmätarens räkneverk  
		 upphör när du stänger ventilerna så fungerar de korrekt.

När behöver du byta ventiler?
Om du som fastighetsägare har gamla ventiler som är märkta LK 580, 
581 eller 582 så behöver dessa bytas innan vi kan byta vattenmätaren (se 
figur 2). Annars får inte vår personal inte byta vattenmätaren av säker-
hetsskäl. Tillverkningen av dessa ventiler har sedan länge upphört och 
är inte godkända.

Figur 2

Champagnekorken - LK 580
Har du en ventil LK580 som kallas champagnekork? Då är det stor risk 
att denna ventil släpper i sina fästen eftersom det sitter en låsbricka i 
ratten som rostar bor med åren. Detta ökar risken för vattenskador i ditt 
hem och det finns risk att både du själv eller vår personal skadas av det 
trycksatta vattnet. 

Kulventil - LK 581 och LK 582 
Har du en kulventil LK581 eller LK582? Denna fastnar ofta i stängt 
läge och kan då inte öppnas igen. Det resulterar i att du som  
fastighetsägare kan bli utan vatten och måste kontakta en VVS- 
entreprenör. LBVA kan inte byta din vattenmätare om du har 
dessa ventiler.

Tänk på att de flesta försäkringsbolag kräver att du har godkända  
och fungerande avstängningsventiler för att din hemförsäkring ska gälla.
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	 Meddela oss i god tid
	 Fastighetsägaren äger själv vattenmätarkonsol och ventiler. LBVA 	
	 äger endast själva vattenmätaren. Du som fastighetägare behöver 	
	 därför kontakta behörig fackman inom VVS för att exempelvis byta 	
	 ventiler eller installera en godkänd vattenmätarkonsol. 

	 Tänk på vem du släpper in i din bostad
	 Vår personal kommer alltid i bilar skyltade med Laholmsbuktens VA. 	
	 Personalen bär även arbetskläder märkta ”Laholmsbuktens VA” och 	
	 kan alltid legitimera sig med ID06. Om du är tveksam när någon 	
	 uppger sig komma från oss kan du alltid ringa LBVA för att  
	 kontrollera om det är vår personal som är på plats

	 Vi hjälper dig
	 Om du är osäker på om din mätarplats är korrekt kan du ta ett foto 	
	 och mejla till kundservice@lbva.se så får du svar från oss.

	 Avboka i god tid
	 Glöm inte att avboka vårt besök i god tid om du behöver göra  
	 åtgärder på din mätarplats. Om en VVS-firma kommer för att byta 	
	 dina ventiler eller konsol behöver du kontakta oss i god tid före så  
	 att vi kan stänga av vattnet i gatan under tiden de arbetar. Vi byter  
	 din vattenmätare när VVS-arbetet är klart. 


